Printed in “ The Sutherland Book,” vol. iii., p. 14.

61. November %, 1345. Aberdeen.

King David I1. grants and confirms to William, Earl of Sutherland,
his beloved brother, and Margaret, his spouse, the King's sister, in free
marriage, the barony of Cluny in the sherviffdom of Abirdene, with the
advocation of churches; to be held of the Crown in fee and heritage
as a free bavony, with mills and multures, and all other privileges and
pertinents of a free bavony. Witnesses as in the preceding charter.

Charter by King David the Second to William,
Earl of Sutherland, and his spouse, Margaret
Bruce, of the Crag of Dunnottar.

Printed in ** The Sutherland Book,” vol. iii., p. 15.

62. March 30, 1336. Edinburgh.

King David I1. grants and confirms to William, Earl of Sutherland,
and Margaret, his spouse, the King's sister, the vock of Dunotir, in
the sheriffdom of Kincavdyn ; to be held in fee and heritage, with
license to evect a fortalice upon the said vock; paying yearly to the
Crown a pair of white gloves at Whitsunday, if asked. Witnesses
as in the preceding charter.

Dispensation by Pope Clement VI. for the marriage
of Joan, Countess of Strathearn, and William,
Earl of Sutherland, notwithstanding that he was
related in the fourth degree to her lwo former
husbands, John, Earl of Atholl, and Maurice,

Earl of Moray.
From original Reg. in the Papal Archives, Reg. com. Clem. V1. an.
VI, lib. IV, part 2, fol. 116, ep. 213. Transcript: Vatican

Transcripts in Gen. Reg. House, Edinbuvgh, 184, fol. 116. Printed :
Diplomatarium Norvegicum, VII., No. 206, p. 209.
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63. November 9, 1347. Avignon.
Clements, Episcopus, servus servorum Dei venerabili
fratri . . . Episcopo Cathanensi, salutem et apostolicam

benedictionem. Exhibita nobis dilecti filij nobilis viri
Willelmi, Comitis Sothyrlandie, et dilecte in Christo
filie nobilis mulieris Johanne, Comitisse de Stratheryn,
tue diocesis, petitio continebat quod olim eadem
Johanna cum quo{(n)dam Johanne Atholie et deinde
dicto Johanne viam uniuerse carnis ingresso cum
quondam Mauritio de Moravia, comitibus, matrimonium
contraxit per verba legitime de presenti, carnali inter
eos copula subsecuta, quodque postmodum, prefato
Mauritio ab hac luce subtracto, prefati Willelmus et
Johanna, ignorantes inter eos aliquod impedimentum
existere quod matrimonium impediret, adinvicem per
verba de presenti matrimonium contraxerunt. Verum
quia postmodum ad ipsorum Willelmi et Johanne
deducto notitiam quod ipsi quarto affinitatis gradu
dupliciter invicem se contingunt, pre eo quod prefati
Willelmus, Johannes et Mauritius quarto con-
sanguinitatis gradu se invicem contingebant, propter
quod prefati Willelmus et Johanna non possunt absque
dispensatione sedis apostolice in dicto matrimonio
licite remanere, nobis humiliter supplicarunt ut cum ex
eorum separatione, si fieret, magna scandala timeantur
et personarum pericula verisimiliter proventura
providere super hoc eis de oportune dispensationis
gratia dignaremur. Nos igitur, qui salutem et pacem
querimus singulorem predictorum Willelmi et Johanne
animarum providere saluti ac huiusmodi obviare
scandalis salubriter cupientes, fraternitati tue de qua in
hiis et aliis fiduciam gerimus in Domino specialem, per
apostolica scripta mandamus quatinus, si est ita cum
predictis Willelmo et Johanna, ut impedimento quod ex
hujusmodi affinitate provenit non obstante possint in
sic contracto matrimonio licite remanere apostolica
auctoritate dispenses, prolem susceptam et suscipiendam
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ex huiusmodi matrimonio legitimam nuntiando.
Datum Avinione v. Idus Novembris pontificatus nostri
anno sexto.